关于公布宁波-舟山港舟山港域引航距离的通知
各有关单位：

为了促进港口有序发展，维护港方、船方及相关当事人的合法权益，根据《交通运输部 国家发展改革委关于修订印发《港口收费计费办法》的通知》（交水规〔2019〕2号）文件规定，现将宁波-舟山港舟山港域的引航距离更新并公布如下，请认真遵照执行。

马岙港区引航距离为：秀山东登离轮点13海里，大鱼山南登离轮点13海里，香炉花瓶礁锚地25海里，鱼山北登离轮点30海里，五引锚/五峙锚13海里；

嵊泗港区引航距离为：1#引航锚地25海里，2#引航锚地10海里；
大洋山港区引航距离为：黄泽山灯船登离轮点21海里；

六横港区引航距离为：虾峙门登离轮点13海里，条帚门登离轮点11海里；

金塘港区引航距离为：虾峙门登离轮点38海里，大鱼山南登离轮点15海里，马峙锚地30海里，条帚门登离轮点46海里，五引锚/五峙锚15海里，野鸭山锚地16海里；

白泉港区引航距离为：香炉花瓶礁锚地19海里，五峙锚地/五引锚地16海里，新奥（LNG）码头16海里；

岑港港区引航距离为：虾峙门登离轮点28海里，大鱼山南登离轮点22海里，马峙锚地20海里，条帚门登离轮点36海里，五引锚/五峙锚22海里，秀山东登离轮点38海里；

定海港区引航距离为：虾峙门登离轮点20海里，条帚门登离轮点28海里，五引锚/五峙锚32海里；

沈家门港区引航距离为：虾峙门登离轮点14海里，条帚门登离轮点20海里，虾峙门口外锚地20海里，秀山东登离轮点40海里；

岱山港区引航距离为：秀山东登离轮点24海里，大鱼山南登离轮点13海里，岱油1#浮13海里，衢山锚地40海里，五引锚/五峙锚13海里；

衢山港区引航距离为：黄泽山灯船登离轮点16海里，马迹山锚地16海里，衢山锚地16海里，五引锚/五峙锚40海里。
超出引水锚地以外的引航：虾峙门口外锚地至虾峙门登离轮点的航槽10海里，虾峙门口外锚地至条帚门登离轮点的航槽10海里，新奥港外登离轮点至香炉花瓶礁锚地5海里。

宁波-舟山港覆盖海域很大、航路众多，对出现不在表列范围内的引航按照被引船舶实际引航距离为准，并严格按照港口计费办法计费。
舟山市港航和口岸管理局

2021年1月26日